damnarintq; itidem Thomæ Lescuti saceritiam, qui Lotrechium fratrem aliquando ad lenitatem paratu feruidis impulsionibus effrasset. Ceterum Lotrechius, et hoc Lescuto, atq; item Asparoto germanis fratribus, qui pugnacissimi Duces fuere, in omni Imperij militaris munere implendo potior existimatus est; hisq; uel etate maior superstes fuit, quum Lescutus Ticimeni prælio, glande femur traectus intra nonum uulneris diem perierit; Asparotus uero in Hispania ad Grunnum acie uictus, contusa clauarum ictibus galea, multoq; inde delapo glaucomate, totum penitus oculorum lumenita amiserit, ut militiae usui esse desierit. Haec uero in toto militari negotio peculiaris laus Lotrechio cessit, quod urbium expugnator, uti olim Demetrio Macedoni Regi obtigit, appellatus est. Nam qui iuxta Gastonem Foisseum incliti nominis Imperatore Rhauenate prælio occisum multis uulneribus cruentus, prostratusq; Hispani Centurionis, cui cognomen fuit Gurdo, misericordia scrutatus fuerat, impigre etiam Heluctio bello ad Mediolanum teste Rege, et demum ipso nomen Imperij tenente ad Bicoccam, uel nequamquam uictor, intrepidi, sed non ualde memoris et cauti Ducis decus meruit. Brixia demum recepta atq; Verona expugnata, et aliquanto post Bosco, Alexandria et Ticino urbis manu captis, et quod illi nobilium operum supremum fuit, Melphi urbe in Apulia tormetis expugnata, illam quam diximus laudem paucissimis concessum Ducibus, adeptus est; quum postea ab eius uirtute Fortuna discedens, cum surdis auribus

ribus peritorum Ducum suorum consilia respuenterem  
penitus elusisset. Ipse enim ex fatali sua pericacia cir-  
cumuallata & obesse Neapoli intemperantius hæ-  
rens, qui armis uinci non poterat, pestilenti morbo eius  
castra uastante, superatus interiit, quū de subactis Ca-  
sarianis, perdonataq; Neapoli insigne trophyum cre-  
aturus crederetur, si abscedere incepto & latè per uie  
cina oppida saluberrimi aeris, copias diuidere (uti pe-  
riti Duces, gnariq; locorum suadebant) quam in ueste  
gio funesti consili perstare maluisset. Id uero ei in su-  
prema calamitate gloriosum fuit, quod, quum ei, uotè  
atq; uictoriae compos hostis Aurantius sepulchri &  
funeris honorem negauisset, non unius tantum diei de-  
cus, sed perpetui honoris statas quotannis exequias à  
Populo Romano meruerit. In Capitolio siquidem, pu-  
blico miroq; ciuium omnium assensu, decretum est, ut  
quotannis in Laterano templo ad cenotaphium Lo-  
trechij solennibus inferijs parentaretur, tanquam Vr-  
bis liberatori, quandoquidem aduentu suo, & captum  
Pontificem liberasse, & Barbaros in Urbana ædificia  
grassantes Roma detraxisse censi possit. Hoc uero  
humanæ miserie inustitatum exemplum Lotrechius de-  
se prebuit, quod eius cadauer abominabili diligentia  
Hispani militis tam auari quam impij, in cella uinaria  
multo fabulo contumulatum, diu frustra emptore Gal-  
lum qui redimeret expectarit; post uigesimum autem  
annum iustum & luculētissimum marmorei sepulchri  
decus, sit consecutum, uno scilicet Hispanorum nobilis  
fimo Ferdinando Corduba qui Magni Consalui nepos